Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 90/2019-CEV/UECE
(15 de outubro de 2019)

Dispõe sobre informações de Convocação
de candidatos aprovados e classificados da

Seleção Pública da Superintendência do
Sistema Estadual de Atendimento
Socioeducativo/2017.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 01/2017-SEAS/SEPLAG, publicado

no DOE de 26 de abril de 2017, de abertura da Seleção Pública para preenchimento de funções

temporárias no quadro de pessoal da Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento

Socioeducativo – SEAS, considerando o contrato celebrado entre a Fundação Universidade Estadual

do Ceará (FUNECE) e a Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo

(SEAS), objetivando a organização e a execução da Seleção Pública da Superintendência do

Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo, torna públicas, atendendo a pedido da SEAS,

informações sobre convocação de candidatos aprovados e classificados na referida Seleção Pública.

Da Convocação para Entrega de Documentação

1. Em atenção ao pedido da Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento

Socioeducativo – SEAS, está sendo publicado no site da Seleção Pública da SEAS/2017

(www.uece.br/cev), a convocação de candidatos aprovados e classificados na referida Seleção

para entrada de documentação e realização de Exame Admissional para a contratação.

2. A convocação dos candidatos com as respectivas normas pertinentes e o anexo único com os

nomes dos convocados elaborados sob a responsabilidade da SEAS, está disponibilizado no site

da Seleção Pública da SEAS/2017 juntamente com este Comunicado e com a Ficha de

Informações Confidenciais.

3. Os candidatos, cujos nomes constam do Anexo Único da Convocação, deverão comparecer, na

data e horários que constam no referido anexo, à Célula de Gestão de Pessoas – CEGEP da

SEAS, situada na Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, Ceará,

munidos da documentação e exames relacionados no documento convocatórios.

4. O candidato que não se apresentar no prazo e forma estabelecidos será considerado

desistente.

5. O telefone da Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo – SEAS é

(85) 3101 2015.

Fortaleza, 15 de outubro de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE